
令和３年７月１９日 

八高 PTA 役員会発行 NO.1 

PTA 会員の保護者の皆様へ 

東京都立八丈高等学校 PTA 役員会一同 

「八高サポーターズカード」活用のお願い 

平素より本校 PTA 活動において、ご理解とご協力を賜り、ありがとうござい

ます。 

八丈高校 PTA 役員会では、今年度より「八高サポーターズカード」（保護者

認識カード）を発行致します。この取り組みは、生徒の安全のために、PTA が

自主的に実施するものです。 

今年度より、昨年度休止していた、あるいはこれまでになかった様々な活動が

開始され、保護者が来校する機会も増えると予測されますが、新型コロナウイル

スの影響により、先生方と保護者の皆様、また保護者同士が対面する機会が激減

しており、来校者が保護者なのかどうかの認識が、先生方から見て、そして保護

者同士でも、難しくなっている現状があります。 

 「八高サポーターズカード」（保護者認識カード）を保護者の皆様に活用して

いただくことが、部外者や不審者の学校への無断立ち入り侵入を防ぐ一助にな

ります。生徒の安全面を守るために、保護者の皆様にぜひご活用いただきたく、

お願い申し上げます。 

 活用方法等、詳細につきましては、裏面をご覧ください。お手数をおかけしま

すが、皆様のご理解とご協力のほど、宜しくお願い致します。 

 

 



八高サポーターズカード（保護者認識カード）の活用方法について 

 

〈配布するもの〉 

 八高サポーターズのロゴ入りカード 2種 

※PTA会員（保護者）１名につき１枚を配布します。 

① 車両用カード（A4 版） 

② 吊り下げホルダー付きプレート（名札サイズ） 

 

〈活用方法〉 

① A４版は車両での送迎の際、車に提示していただきます。 

② 吊り下げ式の方は、忘れ物やお弁当などを届ける際に提示していただきます。 

 

※このカードは入校証（入構証）ではありません。このカードを提示していても、

学校内部に自由に出入りできるものではありません。 

カードの適用範囲（提示時の行動範囲）につきましては以下をご確認下さい。 

※保護者会や授業公開、八高祭や体育祭等の学校行事の際には提示は不要です。 

 

〈適用範囲〉 

① 車両用カード  

〈校門側〉学校指定の看板のとおり 

〈格技棟側〉格技棟玄関前まで 

※大きな荷物や部活動関連道具の運搬のみ、顧問了解の元、体育館玄関前まで 

② 吊り下げ式 

各棟の玄関内まで立ち入り可能 

 

 

 


